no orçamento para o exercício de 2023, conforme minuta anexa ao processo administrativo no

PMC/001 806 1 /2022 (fls.58 e Í1s.59), será contabilizada em dotação orçamentaria própria, cujo
saldo será suficiente para garantir o empenho de tal despesa no exercicio corente, a qual

estimamos o valor de até aproximadamente R$ 226.000,00 (duzentos e vinte e seis mil reais).

Estimamos ÍaÍnbém que o total de tal despesa contprometerá o 0,02o/o (zero vírgula zero

dois por cento) da receita previsÍa e 0,02yo (zero virgula zel'o dois por cento) da despesa prevista
para o exercício de 2023 .

A referida despesa é obieto de dotação específica e sufrciente, previstas no programa de